
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/3

98590-000

87.613.105/0001-02

Santo Augusto - RS

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             Nr.:  28/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

43/2012

25/01/2012

43/2012

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

       O Pregoeiro Municipal, Sr(a) Adriane Nogueira de Oliveira Brum, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 10.520/2002, após analisado o resultado do Pregão acima especificado,
resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

43/2012
28/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

(em Reais R$)
f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

29/02/2012d )  Data da Adjudicação: 0Sequência:
Contratação para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos destinados a reforma
de casas de pessoas carentes atendidas pela SEHAS, residentes na área urbana do Município.

e )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

ARNDT & FRIZZO LTDA.     (9947)

32 Parafuso para AR 1/2 x 0,25cm. 16,00  45,282,83    0,0000
45,28Total do Fornecedor:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)

1 Arame queimado. 10,00  60,206,02    0,0000
3 AR 11. 16,00  98,406,15    0,0000
4 Areia média. 20,00  1.890,0094,50    0,0000
5 Barra de ferro 4.2, medindo 12 metros. 10,00  47,504,75    0,0000
6 Barra de ferro 5x6, medindo 8 metros. 10,00  186,0018,60    0,0000
7 Caixa de descarga, capacidade 9 litros. 8,00  113,2014,15    0,0000
9 Caixa de luz metálica, nas dimensões 30x30cm. 10,00  340,0034,00    0,0000

10 Cal, saca com 20 kg. 50,00  540,0010,80    0,0000
12 Cano PVC 100mm. 50,00  330,006,60    0,0000
13 Cano PVC 20mm. 50,00  106,502,13    0,0000
14 Cimento, saca de 50Kg. 150,00  3.982,5026,55    0,0000
16 Conector p/ haste terra. 20,00  37,401,87    0,0000
17 Conector Terra. 20,00  55,602,78    0,0000
18 Cumeeira  fibrocimento, 4mm 50,00  401,508,03    0,0000
19 Cumeeira  fibrocimento, 6mm. 35,00  752,5021,50    0,0000

Santo Augusto,   29   de  Fevereiro   de   2012.



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/3

98590-000

87.613.105/0001-02

Santo Augusto - RS

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             Nr.:  28/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

43/2012

25/01/2012

43/2012

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)

22 Espelho de madeira de pinus, nas dimensões 10x270cm, em
metros corridos.

150,00  1.155,007,70    0,0000

23 Fechadura interna inóx. 6,00  105,6017,60    0,0000
24 Fio paralelo, medindo 2,0x1,5mm, na cor branca. 140,00  168,001,20    0,0000
25 Fio sólido 6mm. 170,00  297,501,75    0,0000
26 Forrinho de madeira de pinus. 100,00  1.144,0011,44    0,0000
27 Garra para disjuntor com parafusos. 16,00  45,282,83    0,0000
28 Haste terra 2,40 metros. 20,00  438,0021,90    0,0000
30 Luva eletroduto 3/4. 16,00  9,440,59    0,0000
31 Madeira quadrada de eucalipto, nas dimensões 6x8cm, em

metros corridos.
150,00  763,505,09    0,0000

33 Pedra brita nº 01. 15,00  1.417,5094,50    0,0000
36 Poste de luz, galvanizado, medindo 05 metros de comprimento,

com caixa monofásica acoplada.
8,00  3.792,00474,00    0,0000

37 Prego telheiro. 20,00  144,007,20    0,0000
40 Ripa de madeira de eucalipto, nas dimensões 5x2,5cm, em

metros corridos.
100,00  235,002,35    0,0000

41 Ripa de madeira de eucalipto, nas dimensões 4x6cm, em metros
corridos.

150,00  336,002,24    0,0000

42 Roldana para AR. 16,00  51,843,24    0,0000
43 Selo para cinta metálica. 16,00  20,321,27    0,0000
44 Tábua de madeira de eucalipto, nas dimensões 2,5cm de

espessura x 30cm de largura x 2,70m de comprimento.
10,00  3.190,00319,00    0,0000

45 Telha de fibrocimento 4mm, 2,44 m 300,00  2.922,009,74    0,0000
46 Telha fibrocimento 6mm, medindo 1,00x2,44m. 150,00  5.460,0036,40    0,0000
47 Tijolo furado, com 06 furos, boa qualidade, nas dimensões

9x14x19cm, cor vermelha.
15.000,00  6.750,000,45    0,0000

48 Tijolo maciço, boa qualidade. 7.000,00  2.940,000,42    0,0000
49 Tinta a óleo, autobrilho, embalagem de 3,6 litros, na cor bordo. 15,00  652,5043,50    0,0000
51 Conjunto para banheiro completo, (pia, coluna, vaso e acento

sanitário, caixa de descarga, estude, válvula, 02 engate flexível,
anel de vedação e parafusos). Cor branca.

7,00  1.092,00156,00    0,0000

42.070,78Total do Fornecedor:

TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (9537)

2 Abraçadeira caixa de metal 30x30. 5,00  94,5018,90    0,0000
8 Caixa de inspeção. 15,00  154,5010,30    0,0000

11 Cano eletroduto 3/4, com 03 metros. 10,00  60,006,00    0,0000
15 Cinta metálica. 16,00  36,802,30    0,0000
20 Curva eletroduto curta 3/4. 16,00  32,002,00    0,0000
21 Curva eletroduto longa 3/4. 16,00  32,002,00    0,0000
29 Janela de ferro, veneziana, medindo 1,00x1,20, sem grade. 10,00  1.429,00142,90    0,0000
34 Porta metálica, sem vidro, 2,10x0,80m. 8,00  1.278,40159,80    0,0000
35 Porta metálica cega, nas dimensões 2,10mx0,80m. 5,00  805,00161,00    0,0000
38 Prego caibro 18x30. 20,00  119,005,95    0,0000
39 Prego 17 x 27. 20,00  118,005,90    0,0000

Santo Augusto,   29   de  Fevereiro   de   2012.



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/3

98590-000

87.613.105/0001-02

Santo Augusto - RS

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             Nr.:  28/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

43/2012

25/01/2012

43/2012

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (9537)

50 Tinta acrílica fosca, embalagem de 18 litros, na cor pêssego. 10,00  1.470,00147,00    0,0000
5.629,20Total do Fornecedor:

47.745,26Total Geral:

Santo Augusto,   29   de  Fevereiro   de   2012.


